Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 30 г. Новоалтайска»

Приказ № 157 от 29.06.2023

«О создании школьного спортивного клуба-ШСК»

В соответствии со статьей 27 Федерального закона от 29.12.2012г. №273 ФЗ « Об
образовании в Российской Федерации», Федерального закона от 04.12.2007г. №329-Ф3 «О
физической культуре в Российской Федерации», «Стратегии развития физической
культуры и спорта в Российской Федерации на период до 2030 года» утверждённой
распоряжением правительства Российской Федерации от 24 ноября 2020 года №3081-р,
приказа Минобрнауки России от 23.03.2020 № 117 «Об утверждении Порядка
осуществления деятельности спортивных клубов ( в том числе в виде общественных
объединений), не являющихся юридическими лицами», письма ФГБУ Федерального
центра организационно-методического обеспечения физического воспитания от
23.09.2021г., « Методических рекомендаций по созданию ШСК общеобразовательных
организаций», решения педагогического совета школы от 31.05.2023 ( протокол № 6 )+,
с целью вовлечения обучающихся в занятия физической культурой и спортом, развития и
популяризации школьного спорта и здорового образа жизни ,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Создать на базе МБОУ СОШ №30 г. Новоалтайска структурное подразделение
физкультурно-оздоровительной направленности в форме школьного спортивного клуба
(ШСК) «Звезда» в срок до 01.09.2023.
2. Назначить организационно-методическим куратором и руководителем школьного

спортивного клуба «Звезда» учителя физической культуры Велигорскую К.В.
3. Разработать и утвердить до 01.09.2023: (отв.Бракаренко О.В. и Велигорская К.В.) [/ f t

3.1. Положение о школьном спортивном клубе «Звезда» (приложение 1);
3.2. Должностные обязанности руководителя школьного спортивного клуба (приложение
2);
3.3. План работы школьного спортивного клуба «Звезда» на 2023-2024 учебный год
(ПриложениеЗ).
3.4. Расписание занятий школьного спортивного клуба «Звезда» (Приложение 4);

4. Руководителю школьного спортивного клуба Велигорской К.В. и учителю
физкультуры Плесовских А.В.:
4.1. Изучить методические рекомендации по деятельности школьного спортивного
клуба;
4.2. Определиться в видах спорта для деятельности спортивного клуба;
4.3 Организовать и провести с обучающимися, педагогами и родителями (законными
представителями) разъяснительную работу о необходимости создания школьного
спортивного клуба, его целях и задачах.
4.4. Начать деятельность школьного спортивного клуба «Звезда» с 01..09.2023.
4.5. Осуществлять систематическое пополнение документации и информации по

деятельности школьного спортивного клуба «Звезда» для сайта школы( 5 и 25 числа
каждого месяца или по проведении спортивных событий)

6. Контроль ^ .—.исполнением приказа возложить на и.о.педагога-организатора
Бракаренко

Директор школит' *\ Н.В. Харламова

		2023-11-08T12:21:09+0700
	Харламова Надежда Валентиновна